



VRCHOTOJANOVICKÝ

měsíčník



10/2025

SAMOSPRÁVA

Podzimní dny se přihlásily, přinesly déšť, mlhy i malé přízemní mrazíky. Babí léto nic moc, ale příroda začíná krásnět díky barvám listů na stromech. Mám podzim ráda.

S podzimem uklízíme zahrady, prostranství u svých domů i veřejná prostranství. Vznikající bioodpad listů, trávu, zbytky větví a podobné správně nepálíme (od března 2025 je zákaz), ale soustředíme - odkládáme do nádob k tomu určených nebo na vyhrazená místa. Nádobami myslím kontejnery rozmísťované službami úřadu městyse na stabilních místech jak ve Vrchotových Janovicích, tak i přistavovaných v dohodnutých intervalech v jednotlivých osadách. Pozor je třeba dát na to, co do kontejnerů odkládáme. Rozhodně tam nepatří žádné větve ze stromů, ba ani části kácených nebo ošetřených tují, jalovců nebo keřů, které mají průměr silnější než 2 cm. Věnujte, prosím, této části podzimního úklidu dostatečnou pozornost. Vaše malé pochybení přidělává velkou práci všem (lidem i technice), kdo potom bioodpad ukládají na deponii nebo kteří ho dál z deponie přepravují na překladiště či ještě dál do kompostárny. Pro větve je zatím stále k dispozici deponie na Šancích.

M. Čedíková

Rekonstrukce silnice III/11445 z Mrvice přes Šebáňovice až na křižovatku se silnicí III/11444 - práce jsou z velké části hotovy. V průběhu stavby snad nedošlo k žádné nehodě nebo nedorozumění (alespoň úřad nebyl o ničem informován). Děkujeme za pochopení a spolupráci, také za důvěru rodičů, kteří nám svěřili své děti, abychom je dopravovali do i ze školy.

Rada městyse v uplynulém měsíci projednala a mj.:

- ❖ souhlasila s čerpáním fondu investic PO ZŠ a MŠ Vrchotovy Janovice na nákup nových lehátek do jedné třídy mateřské školy,
- ❖ souhlasila s převodem prostředků z rezervního do investičního fondu PO ZŠ a MŠ Vrchotovy Janovice na nákup repasovaného elektrického sporáku do ŠK,
- ❖ přijala podnět manželů Canoó pro pořízení změny územního plánu,
- ❖ Vzala na vědomí výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2024-2025,
- ❖ souhlasila s podáním žádosti o souhlas s dělením a scelování pozemku p.č. 2297 v k.ú. Vrchotovy Janovice,
- ❖ souhlasila se zveřejněním záměrů na uzavření smluv o věcném břemenu pro uložení sítě distribuční soustavy – kabelové vedení na pozemcích p.č. 1268/112 a dalších, dále pro stavbu Rudoltice -kNN-st.6 a pro přeložení sítě na pozemcích p.č. 2377 a 2323/8,
- ❖ seznámila se s dalšími požadavky stavebního úřadu pro zamýšlenou úpravu – zklidnění křižovatky mezi čp. 94, 95 a 96 ve Vrchotových Janovicích,
- ❖ projednala konkrétní návrhy pro jednání s projektanty na úpravu výjezdů a vjezdů pro Vrchotovy Janovice ze a na silnici I/18, tento záměr přímo souvisí s návrhem na vybudování obchvatu Křešic i zprovoznění dálnice D3 a nového sjezdu od Voračic,
- ❖ souhlasila s podpisem plné moci pro projednání projektu a vydání povolení pro revitalizaci zatrubněného potoka ve Vrchotových Janovicích,
- ❖ vzala na vědomí připravenost pro přístavbu nového sociálního zařízení u spolkového domu čp. 22

- v Šebáňovicích,
- ❖ souhlasila s cenovými nabídkami na pořízení – výměnu dveří v č. 105 a okna a dveří v čp.49 ve Vrchotových Janovicích,
- ❖ souhlasila s vypracováním konečného provedení pasportu VO podle předloženého návrhu,
- ❖ vzala na vědomí ukončení třístranné smlouvy pro podporu obecní knihovny k 31.12.2025 a souhlasila s návrhem na uzavření nové smlouvy mezi Městyssem a Okresní knihovnou v Benešově na poskytování služeb v rámci výkonu regionální funkce knihoven, s platností od 1.1.2026,
- ❖ vzala na vědomí informaci ředitelky ZŠ a MŠ Vrchotovy Janovice o vyhlášení ředitelského volna na dny 30. a 31.10.2025,
- ❖ schválila plán inventur za rok 2025 vč. návrhu inventurních komisí,
- ❖ souhlasila s cenovou nabídkou na ošetření jasanu v zahradě u domu čp. 105.

20. září jsme spolu se všemi obyvateli Velké Lhoty, jejich příbuznými, známými a podporovateli, zatleskali a poděkovali za vynaložené úsilí osadnímu výboru ve Velké Lhotě a zejména jeho předsedovi panu Milanovi Šiškoví. Opravdu velkou měrou se zasloužil o to, že na návsi ve Lhotě stojí nová zvonice. Okamžik umocnila i přítomnost pana faráře Zápotockého, který nové zvonice požehnal.

Bylo to dokonalé, sešli se všichni, pobavili se, poměli se s dobrým občerstvením, starší zavzpomínali, mladší naslouchali, mnozí si zazpívali s harmonikáři a později se pobavili s kapelou. Přejeme hodně elánu a nových dobrých nápadů.

MČ

Obecní knihovna: od 1. listopadu 2025 se budou čtenáři v knihovně potkávat s novou knihovnicí, paní Marcelou Kadlecovou. Přejeme paní knihovnici hodně spokojených čtenářů a čtenářům příjemné chvíle v knihovně, ale i doma s časopisy nebo knihami všech žánrů z knihovny vypůjčenými.

Úřad městysse

Z ÚŘADU MĚSTYSE



VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY

Výsledky ve Vrchotových Janovicích si mnozí už asi našli na internetu, pro ty, kteří tu možnost nemají, tabulka, jak se volilo u nás. OVK

		%
POČET ZAPSANÝCH VOLIČŮ	839	
POČET VYDANÝCH OBÁLEK = ÚČAST VOLIČŮ	587	69,96
POČET ODEVZDANÝCH OBÁLEK	586	
POČET ODEVZDANÝCH PLATNÝCH HLASŮ CELKEM	581	99,15
Pořadí podle počtu získaných hlasů:		
ANO 2011	242	41,65
Spolu (ODS, KDU-ČSL, TOP 09)	96	16,52
Starostové a nezávislí	62	10,67
Motoristé sobě	48	8,26
Svoboda a přímá demokracie (SPD)	48	8,26
Česká pirátská strana	40	6,88
ostatní	10 - 20	0,17 – 3,44



Od 25. října t.r. pracovník úřadu městysse, pan Miroslav Hruška, provádí pravidelné podzimní odečty vodoměrů pro listopadové vyúčtování vodného a stočného. Žádáme vlastníky nemovitostí o spolupráci.



Informace k poskytování finančních dotací z rozpočtu městyse

Městys Vrchotovy Janovice poskytuje každým rokem finanční dotace ze svého rozpočtu neziskovým organizacím i fyzickým osobám na celoroční činnost i na akce. Pro účel jednotného postupu při podávání žádostí o tyto dotace jsou schválena „Pravidla poskytování finančních dotací z rozpočtu městyse Vrchotovy Janovice“.

Tato pravidla jsou k dispozici na stánkách Městyse:

<https://www.vrchotovyjanovice.eu/pravidla-pro-poskyt-dotaci>.

Přílohou pravidel je formulář „Žádost o dotaci z rozpočtu městyse“ a organizace, které budou žádat o poskytnutí dotace, by ho měly k podání žádosti použít.

Tento formulář je možné vyzvednout také na podatelně úřadu městyse. Pro případné zařazení finančních prostředků do návrhu rozpočtu na rok 2026 je potřeba podat žádost o dotaci do 7. listopadu 2025 na podatelnu úřadu městyse Vrchotovy Janovice. Žádosti o dotace podané později nebudou již do návrhu rozpočtu na rok 2026 zapracovány.

Organizacím a spolkům, které získaly dotaci v roce 2025, připomínáme jejich povinnost předložit finanční vypořádání dotace nejpozději do 15. prosince 2025.



Listopad na dosah, začíná období vegetačního klidu. Budete potřebovat kácet nelesní zeleň na pozemcích ve vašem vlastnictví? Kromě ovocných stromů na zahradách se všech dřevin s obvodem nad 80 cm změřeným ve výšce 130 cm nad zemí nebo souvislého keřového porostu s výměrou větší než 40 m² týká povinnost požádat o povolení kácení. Žádost (předepsaný tiskopis) je k dispozici v kanceláři úřadu městyse nebo na webu městyse-úřad-kácení dřevin.

ČEZ Distribuce upozorňuje na povinnosti vlastníků a uživatelů nemovitostí, přes které vede nadzemní elektrické vedení nebo na které zasahuje jejich ochranné pásmo, a současně je vyzývá k pravidelnému odstraňování a oklešťování stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s.

Celá výzva je zveřejněna na úřední desce úřadu městyse i na webových stránkách městyse Vrchotovy Janovice.



Upozornění – od 1.10.2025 je účinná nová úprava sociálních dávek – sjednocení čtyř dosavadních dávek (přídavek na dítě, příspěvek na bydlení, příspěvek na živobytí a doplatek na bydlení) do jedné komplexní dávky státní sociální pomoci, označované jako „superdávka“. Podrobnosti – na všech místech pro podání žádosti, na webu: www.uradprace.cz/davka-statni-socialni-pomoci-superdavka.

Upozornění MPSV je zveřejněno i na stránkách městyse.



Ojeté pneu patří do servisu

Věděli jste, že ojeté pneumatiky mohou dostat druhý život? Odevzdáním do servisu přispějete k jejich dalšímu využití. Mohou se proměnit na gumové podlahy, protihlukové stěny nebo třeba materiály pro stavbu silnic.

Jak na to? Jednoduše a zdarma. Najděte si nejbližší pneuservis, autoservis nebo prodejnu pneumatik. Mapu sběrných míst najdete na webu: eltma.cz.

Jsou téměř na každém rohu. Nejčastěji jde o samotné pneuservisy. Proto je nejlepší ojeté pneumatiky na konci životnosti nechat v pneuservisu přímo při přezouvání. Pneumatiky také můžete jednoduše zavést do nejbližšího odběrného místa. Nemusíte se objednávat ani nic platit. Stačí pneumatiky prostě na místě předat.

V nejbližším okolí např.:

Sedlčany – Sedlecká 444 – Na Červeném Hrádku 794, Kosova Hora 343 – Jiří Novotný
Olbramovice 203 – DAVO CAR, s.r.o., Votice – Autocentrum Votice, s.r.o., Horní 756,
SHAYASPED s.r.o., Javorská 411, Autoservis Pešata, s.r.o., Pražská 866, Radek Volek,
Táborská 832.

Zpětný odběr pneumatik je na všech odběrných místech zcela zdarma. Vůbec přitom nezáleží na tom, kde bydlíte. Eltma je totiž jedinou státem pověřenou společností pro zpětný odběr pneumatik. Zpětný odběr je tak financován z recyklačních poplatků. Ty tvoří část ceny pneumatiky už při jejím nákupu.

Odevzdáním pneumatik ke zpětnému odběru zajistíte, že se zrecyklují nebo zlikvidují podle daných směrnic. Recyklací pneumatik umožníte jejich opětovné využití, a tím šetříte planetu. Z recyklovaných pneumatik se dají vyrobit nové produkty, jako jsou gumové dlaždice, podložky, izolační materiály, protihlukové stěny nebo asfaltové směsi pro silnice. Tím se snižuje ekologická zátěž a přispívá to ke snižování odpadu a ochraně životního prostředí. Recyklace pneumatik je tedy odpovědným způsobem, jak se vypořádat se specifickým druhem odpadu a zachovat zdroje pro budoucí generace.



Nové tašky na oddělený sběr kovů je možné zakoupit na úřadu městyse, 20 l za 25,- Kč/kus nebo 40 l za 30,- Kč/kus.

Poslední zprávy:

Líšnu, a.s., Konopiště, bylo povoleno cílené plašení kormorána velkého na rybníku Kamenný, z důvodu prevence hospodářských škod na rybí obsádce, a to od 1.10 do 31.3. příslušného roku, každoročně na dobu 4 let, tj. do 31.3.2029.

V Olbramovicích otevřeno nové P+R



Středočeský kraj začal na svém území budovat záchytná parkoviště typu P+R. Provoz prvního takového parkoviště byl 1. 10. 2025 slavnostně zahájen u železniční stanice Olbramovice. Provozovatelem a správcem tohoto parkoviště je Integrovaná doprava Středočeského kraje, p. o. (IDSK). Organizaci výstavby zajišťoval Odbor veřejné mobility ve spolupráci s Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje. Cílem

vybudovaného P+R je umožnit parkování v těsné blízkosti nádraží a usnadnit tak cestujícím využívání veřejné dopravy.

Celková plocha 5,7 tisíc metrů čtverečních nabízí 151 parkovacích míst, přičemž čtyři z nich jsou vyhrazena pro elektromobily. Součástí P+R je i infrastruktura pro cyklistickou dopravu – je zde 23 uzamykatelných cykloboxů a samostatné cyklostojany pro jízdní kola, přičemž část z nich je i zastřešená.

Zdroj: PID Zpravodaj 10/2025

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY

Setkání u ohýnku – příjemné odpoledne s rodiči a dětmi ze školní družiny

V pátek odpoledne se na školní zahradě konalo milé setkání dětí ze školní družiny, jejich rodičů a vychovatelek. Vzduch voněl podzimem a ideální atmosféru dokresloval praskající oheň, u kterého jsme společně strávili příjemné chvíle.

Hlavním lákadlem bylo samozřejmě opékání špekáčků. Děti si s nadšením připravily buřtíky, rodiče přinesli dobroty a oheň se brzy proměnil v centrum smíchu, vůně a sdílených chvil.

Celé setkání se neslo v pohodové a přátelské atmosféře. Děti si společně hrály a běhaly po celé zahradě.

Děkujeme všem rodičům za účast, za přinesené dobroty a za milou atmosféru. Těšíme se na další společné akce!

*Daniela Donátová, Lenka Zbítalová,
vychovatelky ŠD*



Pátáci vyrazili ve svém volném čase vybírat brambory

Když se mě žáci v pátek zeptali, co plánuji na víkend, a já v žertu pronesla, že budeme vybírat brambory a že se mohou přidat, netušila jsem, že v sobotu ráno opravdu vystoupí z vlaku vybaveni holinkami, rukavicemi i kýbly a s nadšením se pustí do práce! Co začalo jako nevinný vtípek, skončilo jako fajn třídnická akce, kdy jsme si užili spoustu legrace. Starší generace zavzpomínala na školní léta v době socialismu a vyprávěla našim žákům o povinných brigádách. Po chutném obědě si děti bez známek únavy zahrály dokonce fotbal! Díky, pátáci! *Kateřina Neužilová*



Bramborový den na 1.stupni

Dne 25. září si žáci prvního stupně užili bramborový den.

Naši prvňáčci se dozvěděli, jak brambora roste, podívali se na výukové video Pan Brambora a vytvořili si tiskátka z brambor. Tiskání si užili a vytvořili krásné pytle plné natiskávaných brambor.



Druháčci si ve skupinkách sdělovali, co vše o bramborách vědí. Také se seznámili se sladkými bramborami - batáty. Poté podle hmatu řadili brambory od největší po nejmenší a na závěr z brambor vyrobili tiskátka.

Třetáci a čtvrtáci společně tvořili projekt „Život brambory“ a povídali si o možnostech zpracování brambor. Následně žáci třetí třídy udělali bramborový salát, na který si sami

nakoupili (napsali si nákupní seznam, odhadovali cenu surovin, v obchodě suroviny vyhledali a společně zaplatili).

Čtvrťáci se pustili do pečení lahodných bramboráků. Provoněli tím celou školu a stejně jako třetáci, tak i oni se rozdělili se všemi svými kamarády na prvním stupni. Druhý den si ještě zapsali do slohu recept a popis pracovního postupu, aby mohli upéct bramboráky i doma.

Mgr. Kateřina Dvořáková

Objevujeme školu - první setkání s budoucími prvňáčky

Ve čtvrtek 9. října nás ve škole navštívili předškoláci - naši budoucí prvňáčci. Společně s paní učitelkou Mgr. Veronikou Hadáčkovou a Mgr. Kateřinou Dvořákovou se zapojili do projektu Objevujeme školu, který pomáhá dětem postupně se seznámit s prostředím školy a usnadnit jim přechod do první třídy.

Během prvního setkání děti prozkoumávaly školu - nahlédly do tříd, do sborovny, navštívily paní ředitelku s paní zástupkyní a se zájmem si prohlížely výzdobu školy.

Ve své třídě si poté děti vybarvovaly dřevěné jezečky a z přírodnin jim vyrobily pelíšky. Také si stavěly z kostek, procvičovaly prostorovou orientaci a rozvíjely svou kreativitu. Předškoláci byli velmi šikovní, komunikativní, do všeho se s radostí zapojovali a všichni jsme si užili krásný čas plný radosti z objevování a vlastního tvoření.

Těšíme se na další společná setkání a věříme, že díky těmto setkáním se budou děti ve škole cítit jistě a bezpečně, vyzkouší si nové věci a poznají, že škola je místo, kde jsou vřele přijaty a vítány.

Další společné setkání proběhne v listopadu.



Mgr. Kateřina Dvořáková a Mgr. Veronika Hadáčková

Budme vděční školám – za práci, kterou často bereme jako samozřejmost

Vděčnost. Hodnota, která v dnešní uspěchané době často ustupuje do pozadí. A přitom právě ona dokáže měnit atmosféru, vztahy i pohled na svět. Na naší škole jsme si letos řekli, že tuto zapomínanou, a přitom tak důležitou hodnotu vrátíme zpět do centra pozornosti.

Myšlenka vznikla nečekaně – během dvoudenní srpnové stáže všech pedagogických pracovníků. V našich debatách o vztazích a klimatu školy se slovo *vděčnost* objevovalo stále častěji. Uvědomili jsme si, jak moc nám v každodenním životě chybí – a rozhodli jsme se s tím něco udělat.

Zrodil se tak **celodenní projekt o vděčnosti**, který propojil děti od mateřské školy až po deváté třídy. Žáci společně plnili úkoly, sdíleli příběhy a hledali odpovědi na otázku, za co mohou být vděční. Ukázali nám, že dovedou přemýšlet do hloubky – a že skutečná vděčnost se netýká věcí, ale lidí. Nejčastěji děkovali za kamarády, rodinu, učitele a za chvíle, kdy se mohou cítit přijatí a pochopení.

Tento projekt nám připomněl, že **škola není jen o výuce**. Je o lidech, kteří ji tvoří – o učitelích, kteří trpělivě provázejí děti na jejich cestě poznáním, o asistentkách, které pomáhají s úsměvem, o kuchařkách, které kromě oběda servírují i dobrou náladu, a o provozních zaměstnancích, kteří se starají, aby prostředí školy bylo čisté, bezpečné a příjemné.

Jako ředitelka školy vidím každý den, **kolik úsilí a srdce všichni tito lidé do své práce vkládají**. Přesto se o tom mluví málo. Naše společnost bývá často zaměřená na kritiku –

hledáme chyby a přehlížíme, co se daří. Ale právě vděčnost může být tím, co atmosféru kolem nás promění.

A proto bych chtěla i já vyjádřit pár slov vděčnosti:

1. **Jsem vděčná svému pedagogickému týmu** – za podporu, spolupráci a vzájemnou inspiraci. Každý z vás pomáhá dětem růst nejen v učení, ale i v lidskosti.
2. **Jsem vděčná zaměstnancům školní jídelny**, kteří s každým jídlem rozdávají i úsměv a vytvářejí atmosféru pohody.
3. **Děkuji provozním zaměstnancům školy**, že zvládají svou práci s klidem a optimismem, i když denně řeší maličkosti, které většina z nás ani nevnímá.
4. **A jsem vděčná rodičům**, kteří umějí ocenit naši práci, napsat pár milých slov a podpořit nás – i to je obrovská motivace.

Školy stojí v samém srdci každé komunity. Jsou místem, kde se formují hodnoty, vztahy a budoucnost našich dětí. Buďme proto vděční za to, že je máme – a za všechny, kdo v nich s láskou a nasazením pracují.

Protože **vděčnost nic nestojí, ale znamená všechno.**

Ředitelka školy, Mgr. Iva Chwastková

Malá ukázka vděčnosti od rodiče:

„Dobrý den milá paní učitelko, velmi mě potěšila tato zpráva od Vás. xxx mluví o škole velmi pozitivně a myslím si, že každý den chodí do školy moc ráda! Našla si i velmi rychle kamarády, vypráví nám o nich a po škole s nimi tráví čas. Zároveň jsme opravdu vděční za Váš přístup, protože jsme tento přístup nezažili v předchozí škole a tady mi přijde xxx více klidnější a více jí to i baví. Také jsem upřímně moc ráda, že se tu chyby přijímají pozitivněji, protože v Praze se upřímně za chyby spíše „trestalo“ Máme z nové školy jen velmi pozitivní dojem a jsem moc vděčná za všechno, škoda, že jsme nemohli chodit již od první třídy :-). Od prvního dne Váš přístup byl opravdu úžasný a klidný a milý a toto jsme bohužel neměli, zažili jsme přesný opak a xxx se potom bála vlastně cokoliv říct... Nyní jsme opravdu vděční a za všechno moc děkuju!!! Budeme se těšit na další dny..... Přeji krásné a klidné podzimní dny a hlavně hodně zdravíčka a ještě jednou opravdu moc za xxx děkuju, za krásné přijetí mezi Vás :-). Přeji hezký den.....“

JUNÁCI - HASIČI - MYSLIVCI - ŽENY - VČELAŘI - SPORTOVCI

1 - Ufoball - Ve Voticích se sešlo 200 skautů! Proběhl tradiční turnaj v Ufobalu. V sobotu 11. října zaplnilo Biotop ve Voticích přes 200 skautů z celého Benešovska. Konal se tu okresní turnaj v Ufobalu – rychlé a férové hře podobné házené, jen s frisbee místo míče. A nechyběly ani skvělé výsledky domácích týmů:

3. místo – Vot-blok (mladší skauti a skautky)
3. místo – Modřinky z Vrchotových Janovic (vlčata a světlušky)
1. místo – Piráti z Votic (vlčata)

A pyšný jsme i na 5.místo Výrů z Vrchotových Janovic

Turnaj se nesl ve znamení fair play, týmového ducha a radosti z pohybu. Velké díky patří městu Votice za zapůjčení areálu Biotopu.

Za rok se turnaj přesune do Týnce nad Sázavou, s jehož skauty se Votičtí tradičně střídají v pořádání. Už teď se všichni těší, až se Ufobal zase roztočí!

2 - Drakiáda

Krásný slunečný den a i vítr letos foukal. Bylo to úžasné setkání na kopci Větrák. Draků plná obloha, dětí, mládeže a rodičů a prarodičů plná louka. Pokud jsem to spočítala správně na 50 dětí. Smích i brek a radost z letícího draka byla krásně upřímná. Děkuji za spolupráci hasičům, za sponzorský dar potravinám Čiperovi a všem skautíkům co přišli pomoci při akci.

Příští rok se těšíme znovu.

Lúca



Městys Vrchotovy Janovice pořádá

LAMPIONOVÝ PRŮVOD

31. ŘÍJNA 2025



V 17:30 začátek před úřadem městyse Vrchotovy Janovice, půjdeme stezkou odvahy se strašidly a na konci průvodu si dáme malé občerstvení.

Těšíme se na vás!
Lampion nebo jiné blikadlo s sebou.
Strašidelné kostýmy vítány.



V klubu důchodců se seniorky a senioři potkají opět první středu v měsíci, tj. 5. listopadu t.r. od 13 hodin v zasedací místnosti úřadu městyse Vrchotovy Janovice.
Všichni dříve narození jsou srdečně zváni.



SRDEČNĚ VÁS ZVEME
NA



VÝLOV RYBNÍKA „KOUPALIŠTĚ“

VRCHOTOVY JANOVICE

V SOBOTU 8. 11. 2025

Začátek výlovu: v 8:30 hodin
Prodej živých ryb: od 10:00 hodin
Bohaté občerstvení zajištěno

KALENDÁŘ AKCÍ do konce roku 2025

1. 11.	sobota	restaurace Na Rychtě	od 19 hod. Ochutnávka moravských vín s cimbálovou muzikou
22. 11.	sobota	zasedací místnost úřadu	známá ADVENTNÍ TVORBA
29. 11.	sobota	předdvůří zámku	škola s městysem - adventní jarmark městys se školou - rozsvícení stromu
3. 12.	středa	zasedací místnost úřadu	tradiční setkání seniorů
5. 12.	pátek		Mikuláš, anděl a čerti
13. 12.	sobota	kostel sv. Martina	od 14 hod. Adventní koncert – PRSKAVKA
24. 12.	středa	u kostela sv. Martina	od 13,30 hod. Betlémské světlo

Vydává Městys Vrchotovy Janovice, IČ 00233005, registrace MK ČR E 10764 / Náklad 480 ks
z d a r m a / číslo 10/2025 vychází 23.10.2025 - **Uzávěrka příspěvků pro číslo 11/2025 = 15.11.2025**
Adresa redakce: Úřad městyse Vrchotovy Janovice 2, 257 53, tel. 317 835 136,
mail: obec.vrchjanovice@tiscali.cz nebo starosta@vrchotovyjanovice.eu